ПРОЕКТ

ДОГОВОР № ___
уступки прав требования
Российская Федерация, Белгородская область, город Белгород
____________________________________ года

Закрытое акционерное общество «Племенной завод «Разуменский» (ООО «Племзавод «Разуменский»), ИНН3102003292, ОГРН 1023100508540, адрес: 308510, Белгородская обл., Белгородский р-н, пгт. Разумное, ул. Бельгина, д.9, в лице конкурсного управляющего     Овчинникова Андрея Валентиновича, действующего на основании Решения арбитражного суда Белгородской области от 27.06.2017 по делу № А08-3942/2019, именуемый в дальнейшем «Цедент», с одной стороны и
___________________________________________________________________________, в лице ___________________________________________, действующего на основании __________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны,
руководствуясь положениями глав 28, 30 Гражданского Кодекса РФ, Федеральным законом № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», на основании Протокола о результатах продажи _____ имущества ЗАО «Племзавод «Разуменский» от _______________, лот № ___, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА.
1.1. В соответствии со ст.ст. 382-390 Гражданского кодекса Российской Федерации  Цедент уступает Цессионарию право требования к _____________________   (далее – Должник)  в полном объеме в сумме ______ руб., в том числе  по следующим обязательствам:

:

1.2. Право требования Цедента к Должнику переходит к Цессионарию в том объеме и на тех условиях, которые существуют на момент подписания настоящего Договора, определенных существом уступаемого права требования, включая право на санкции за неисполнение Должником обязательств перед Цедентом.

1.3. Цедент обязуется передать Цессионарию оригиналы документов и иные документы, связанные с уступкой права требования, вытекающие из настоящего Договора, а также обеспечивающие Цессионария полной и своевременной информацией, имеющей значение для осуществления требования.

1.4. Цессионарий наделяется всеми правами Цедента по отношению к Должнику с момента полной оплаты уступаемого права в соответствии с положениями настоящего Договора. До момента полной оплаты уступаемое право требования сохраняется у Цедента.

1.5. Цена уступаемого Цедентом права требования Цессионарию _________________ руб., НДС не облагается.

За вычетом уплаченной суммы задатка в размере ______ руб., Цессионарий обязан в течение тридцати дней с даты заключения настоящего Договора оплатить __________________ руб.
1.6. О состоявшейся уступке права требования Цессионарий уведомляет Должника с направлением ему копии настоящего Договора, Цедент обязуется принять все необходимые меры для процессуального правопреемства – замены в правоотношении Цедента на Цессионария.
2. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН И РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

2.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим Договором документов и гарантирует наличие всех уступленных Цессионарию прав.

2.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего Договора Стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.

2.3. Споры, возникающие из настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, а при недостижении согласия – в Арбитражном суде Белгородской области.

3. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

3.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его подписания Сторонами и действует до полного исполнения обязательств по Договору.

3.2. Настоящий Договор составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр – Цеденту, два – Цессионарию.

3.3. Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами.

5. АДРЕСА, РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН.
Цедент:
	ИНН3102003292, ОГРН 1023100508540, адрес: 308510,
Белгородская обл., Белгородский р-н, пгт. Разумное, ул. Бельгина, д.9

р/с 40702810007000019263,  в Белгородском отделении №8592 ПАО Сбербанк, ИНН 7707083893, КПП 312302001, БИК 041403633, кор.счет 30101810100000000633
Конкурсный управляющий ___________________________ А.В. Овчинников

Цессионарий:

	________________________

PAGE
1